

Số: /BC-UBND

Châu Thành, ngày tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội
tháng 10 năm 2024

Thực hiện Nghị quyết của Huyện ủy, Nghị quyết HĐND huyện về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội tháng 10 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2024 như sau:

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 10 NĂM 2024

1. Về kinh tế

1.1. Sản xuất nông nghiệp

a) Trồng trọt

- Xuống giống vụ mùa: Luỹ kế diện tích xuống giống 12.418ha, bằng 98,38% SCK, đạt 100,18% so kế hoạch (12.369ha).

- Tiến độ thu hoạch vụ mùa: Luỹ kế diện tích thu hoạch 353,2ha/12.418ha so diện tích xuống giống đạt 2,8%¹.

- Tình hình sâu bệnh: Diện tích nhiễm sâu bệnh trên cây trồng tăng mạnh so tháng trước, do cây trồng vụ mùa đang giai đoạn sinh trưởng².

b) Chăn nuôi - thú y: Luỹ kế tổng số gia súc gia cầm toàn huyện là **955.010** con bằng 84,5% SKH (1.130.340con), bằng 74,6% SCK (1.279.697 con)³. Theo loại hình Trang trại chăn nuôi: 58 TT (14 TT lớn, 06 TT vừa, 38 TT nhỏ). Giai đoạn hiện nay đàn gia súc - gia cầm ổn định, không phát hiện dịch bệnh. Giá cả trong tháng bình ổn. Ngành chức năng đã tích cực tiêm phòng vắc xin và điều trị, công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, tiêu độc khử trùng, tiêm phòng gia súc, gia cầm tiếp tục được chú trọng tập trung thực hiện⁴.

c) Thủy lợi: Xí nghiệp thủy lợi đã thực hiện cắt nước phục vụ tưới vụ Hè Thu 2024 (đến hết ngày 30/10/2024) để thực hiện duy tu sửa chữa tưới vụ Mùa; Công tác ký hợp đồng diện tích tưới vụ Hè thu 2024: Luỹ kế 7.335,87ha, đạt 80,31% SKH

¹ Cây mía Đông Xuân vụ 2023-2024 là 3.114,6ha (trong đó mía gốc 2.975,6ha, trồng mới 139ha); Cây mì vụ Đông Xuân là 8.400ha, Hè thu 1.100,2ha.

² Cây Lúa: Diện tích nhiễm 110ha, tăng 3,6 lần so với tháng trước (90 ha nhiễm bọ trĩ, mức nhẹ, bằng 300% STT; sâu cuốn lá 12ha bằng 100%STT; Đạo ôn lá 08ha bằng 100% STT. Các loại khác không đáng kể); Cây rau: Diện tích nhiễm 218 ha, ở mức nhẹ tăng 5,3 lần STT gồm: Sâu xanh 45ha, rầy mềm 55ha, bọ trĩ rau 60ha, đóm vàng 50ha, ruồi đục quả 08ha. Diện tích nhiễm bệnh rải rác ở các xã. Cây mì: Mì Đông xuân nhiễm bệnh khảm lá 7.226ha/8.400ha, mức độ nhiễm nhẹ từ 5-15%; Mì Hè thu 1.100,2ha phát hiện bệnh ở mức độ thấp.

³ Trong đó **Gia súc 131.126 con** bằng 123,3% SKH (106.340con), gồm : Trâu 1.280 con (KH 1.300con), bò 12.463con (KH 17.200con), heo 101.170 con (KH 77.000con), dê 661 con (KH 380con), thỏ 480 con (KH 460con), chó 15.072con(KH 10.000con); **Gia cầm 823.884 con** bằng 80,4% SKH (1.024.000con) bằng 69,1% SCK (1.192.804con). gồm : gà 697.203 con, vịt 96.076con, ngan 2.686 con, ngỗng 319 con, chim cút 26.800 con, bồ câu 800 con).

Tiêm phòng bổ sung phục vụ công tác xuất tỉnh : 1.000 liều Cúm gia cầm, 37 liều LMLM, 12 liều THT, 24 liều đại chó (Lũy kế: 18.500 liều CGC, 212 liều LMLM, 82 liều THT, 10 liều VDNC, 329 liều DC); Giám sát thực hiện giết mổ 19 bò, 6.094 heo, 5.319 con gà; Xét nghiệm mẫu kiểm dịch vận chuyển 30 mẫu đơn/01 đàn/3.000 con heo; Gieo tinh nhân tạo bò trong tháng 0 con, lũy kế 410con/410 con đạt 100%. Đã nghiệm thu đậu thai 309 con; Kiểm tra xuất tỉnh: gà thịt 178.534con/117lô, heo thịt 32.521con/125lô, khí 500con/01 lô, trâu 25 con/01 lô; Thu lệ phí Thú y trong tháng: 56.905.300 đồng, đạt 93,79% so chỉ tiêu tháng, đạt 71,35% so chỉ tiêu năm.

(9.135ha)⁵. Tổ chức nạo vét các tuyến kênh, sửa chữa thường xuyên phục vụ tưới tiêu, nạo vét trên các tuyến kênh theo QĐ số 227/QĐ-TLTN với tổng 17,5m³ (gồm vữa là: 1,5 m³; bê tông là: 0,5m³; đất đào là: 7 m³; đất đắp là: 10 m³); Phát cỏ vớt rong kỳ 6 của năm.

d) Lâm nghiệp

Trong tháng, lực lượng bảo vệ rừng và kiểm lâm tăng cường tuần tra truy quét 7 lượt/35 người tham gia⁶. Công tác giải quyết thủ tục hành chính trong tháng nhận 27 hồ sơ (nhập tăng đàn ĐVR: 01hs, nhập tăng đàn động vật sinh sản 03hs, xuất bán ĐVR: 07hs, xác nhận gỗ cao su trong đất nông nghiệp 16hs, xác nhận gỗ trong đất vườn nhà 00hs). Thường xuyên củng cố và xây dựng lực lượng kiểm lâm phụ trách địa bàn các xã và Tổ kiểm lâm cơ động và phòng cháy chống cháy rừng, tuy nhiên hiện nay đã có mưa, nên rừng khả năng cháy rất thấp. Thực hiện quy chế phối hợp bảo vệ rừng 48 đợt/185 lượt người tham dự; Trên địa bàn số hộ gây nuôi động vật hoang dã 60 hộ.

e) Thủy sản

Tình hình phát triển thủy sản trong tháng bình thường, một số ao nuôi đã thực hiện cải tạo nạo vét để thả cá giống. Diện tích nuôi trồng thủy sản đến nay 150ha/234hộ (giảm 02ha SCK), 49lồng bè/1018m³/38 hộ nuôi (tăng 01bè SCK), sản xuất cá giống 20 hộ/98.690 m² (ăng 02 hộ SCK).

g) An toàn thực phẩm: Lũy kế là 285 cơ sở.

h) Về Phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai: Trong tháng mưa lớn kèm theo giông lốc gây thiệt hại cho 2 hộ gia đình (Thị trấn), ước tổng thiệt hại là 10 triệu đồng⁷. Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cứu hộ xã và Ban ngành áp đã đến khảo sát, thăm hỏi động viên các hộ gia đình, đồng thời chỉ đạo cho lực lượng dân quân và công an xã đến khắc phục, dọn dẹp những thiệt hại do mưa lớn kèm theo giông lốc gây ra.

1.2. Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp: Tình hình sản xuất kinh doanh tiểu thủ công nghiệp trong tháng dự báo ổn định trở lại.

1.3. Thương mại - dịch vụ: Nhìn chung, thời gian qua, thị trường hàng hóa tương đối ổn định, nguồn cung dồi dào, giá cả không có biến động lớn, đảm bảo đáp ứng tốt nhu cầu tiêu dùng của người dân.

1.4. Quy hoạch, đầu tư xây dựng

- *Công tác quy hoạch đô thị:* Quy hoạch chung đô thị mới Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh đến năm 2045, tỷ lệ 1/5000: Dự kiến trình UBND huyện trong tháng 10/2024; Quy hoạch chi tiết 1/500 dự án Khu ở phát triển mới thị trấn Châu Thành quy mô 14,649 ha: đang xin điều chỉnh quy mô dự án; Quy hoạch chi

⁵ Trong đó cây lúa chủ động 3.345,7ha, cây lúa tạo nguồn 100,5ha, cây rau màu: 126,2ha, cây công nghiệp ngắn ngày 1.276ha, cây công nghiệp dài ngày 2.237,47ha, nuôi trồng thủy sản 120ha.

⁶ Trong tháng phát hiện 01 vụ tàng trữ lâm sản trái phép tại ấp Gò Nổi xã Ninh Điền (tịch thu 08 cây nhãn rừng, 02 cây bằng lăng) phạt 3 triệu đồng. (Lũy kế 05 vụ); Riêng hoạt động của kiểm lâm địa bàn phát hiện trong tháng 02 vụ gồm: 01 vụ vi phạm PCCC (Ninh Điền), 01 vụ phá rừng trái pháp luật (Hòa Thạnh) (Lũy kế kiểm lâm địa bàn tham mưu UBND xã xử lý 13 vụ vi phạm). Ngoài ra còn 03 vụ khai thác lâm sản không phát hiện được đối tượng (Hòa Thạnh, Phước Vinh, Ninh Điền).

⁷ Hộ bà Nguyễn Thị Thu. Ngụ tại khu phố 3, thị trấn Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh: Mưa lớn kèm theo giông lốc đã làm tóc mái tôn nhà mát của bà Nguyễn Thị Thu. Thiệt hại dưới 30%, ước giá trị thiệt hại khoảng 4triệu đồng; Hộ ông Trần Văn Đàng. Ngụ tại khu phố 3, thị trấn Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh: Mái tôn từ nhà bà Nguyễn Thị Thu bay qua làm hư mái tôn nhà ông Đàng. Thiệt hại từ 30-70%, ước giá trị thiệt hại khoảng 6 triệu đồng.

tiết tỷ lệ 1/500 làng thanh niên lập nghiệp xã Ninh Điền: Đã thông qua TTHU, BTVHU, Đang tham mưu trình phê duyệt đồ án.

- *Quy hoạch xây dựng nông thôn xã*: Quy hoạch chung xây dựng 05 (Phước Vinh, Biên Giới, Hòa Thạnh, Ninh Điền và Thành Long): Đơn vị tư vấn đang lập dự thảo đồ án quy hoạch.

- *Quy hoạch xây dựng khu kinh tế, khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các khu chức năng ngoài đô thị*: Khu DC-TM-DV Thanh điền 16,99ha, UBND tỉnh đã quyết định đưa vào DM kêu gọi đầu tư, đang chờ kết luận thanh tra.

- *Công tác đầu tư XDCB*: Tình hình giải ngân: đến hết ngày 11/10/2024: 189,554 tỷ đồng/236,050 tỷ đồng, đạt 80,1% KHV. Không còn nợ đọng xây dựng cơ bản, kế hoạch vốn năm 2024 đảm bảo bố trí tất toán khi các dự án được phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

- Lũy kế đã cấp phép 18 GPXD (gồm 09 công trình, 09 nhà ở).

1.5. Về phát triển doanh nghiệp: Lũy kế đăng ký mới 44 hộ, với số vốn 6,172 triệu đồng, có 27 Hợp tác xã đang hoạt động.

1.6. Công tác thu chi ngân sách

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện xã (theo các sắc thuế) đến ngày 11/10/2024: 194.838 triệu đồng đạt 87,7% so dự toán tỉnh, huyện giao (222.280 triệu đồng), bằng 97,18% so cùng kỳ năm 2023 (200.485 triệu đồng).

- Tổng chi cân đối ngân sách địa phương (huyện, xã) đến ngày 11/10/2024 là 737.343 triệu đồng (trong đó: Ngân sách huyện: 626.140 triệu đồng; Ngân sách xã: 111.203 triệu đồng), đạt 86,4% so DT huyện giao đầu năm, tăng 14% so cùng kỳ năm 2023 (646.775 triệu đồng).

1.7. Công tác xúc tiến đầu tư: Cho ý kiến điều chỉnh dự án trang trại chăn nuôi heo theo mô hình trại lạnh khép kín tại ấp Xóm Mới 2, xã Trí Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh của Công ty TNHH Xuân Nghi Phát.

1.8. Công tác xây dựng NTM: Xã Long Vĩnh đã hoàn chỉnh hồ sơ gửi thẩm định 18/19 tiêu chí, còn tiêu chí số 13 đang tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ gửi thẩm định trong tháng 10 (trong đó đã được sở, ngành tỉnh công nhận 6/19 tiêu chí và 6 chỉ tiêu).

1.9. Chương trình OCOP: Lũy kế tổng số sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện 14 sản phẩm⁸.

1.10. Tài nguyên - môi trường

- Cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, QSHN ở và TSKGLVĐ: 76 hồ sơ với tổng diện tích là: 501,922.70 m². Giải quyết 14 trường hợp hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện được chuyển mục đích sử dụng đất với tổng diện tích 1.991,5 m².

⁹ Công tác phối hợp Tòa án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự trong tháng tiếp nhận 3 vụ.

⁸ Trong đó: 08 sản phẩm đạt 3 sao (nguyên liệu từ bưởi) của Cty TNHH Eco Green Việt Nam – Thị trấn Châu Thành (2022); 1 sản phẩm đạt 3 sao (Đậu phộng gia vị) của Cơ sở sản xuất đậu phộng Anh Đào – xã An Bình; 02 sản phẩm đạt 3 sao (Muối ớt, Muối tiêu) của Cơ sở sản xuất muối Thăng Lợi – Xã Thái Bình (2023) và 03 sản phẩm gạo của Công ty Lúa Vàng Việt đạt 4 sao (xã Thanh Điền).

⁹ Chuyển từ đất trồng cây hàng năm khác sang đất ở tại nông thôn với tổng diện tích 1.062,6 m²; Chuyển từ đất trồng cây lâu năm sang đất ở tại nông thôn với tổng diện tích là 628,9 m²; Chuyển từ đất trồng lúa nước còn lại sang đất ở tại nông thôn với tổng diện tích là 300 m²;

- *Kế hoạch sử dụng đất*: Báo cáo Kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Châu Thành; Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, lập kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Châu Thành; Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 huyện Châu Thành.

- *Công tác kiểm tra, thanh tra*: Tham gia đoàn khảo sát của Hội đồng nhân dân tỉnh về Tình hình triển khai thực hiện Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và than bùn tỉnh Tây Ninh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035 và việc xây dựng Đề án giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

2.1. Giáo dục - Đào tạo: Duyệt Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của các trường; Thông báo tuyển dụng viên chức giáo dục năm 2024.

2.2. Lao động, việc làm và an sinh xã hội

- *Công tác quản lý lao động, việc làm, dạy nghề*: Tổng hợp phiếu thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về người lao động và hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Tiêu dự án 3 năm 2024; Giới thiệu và tạo việc làm tăng thêm cho 116 lao động (Lũy kế là 2.041/1.700 lao động, đạt 120,05% so Kế hoạch).

- *Công tác chăm lo đời sống gia đình chính sách*: Duy trì cập nhật dữ liệu người có công với dữ liệu quốc gia về dân cư kết quả đã cập nhật được 1.022/1.024 người, đạt tỷ lệ 99,98%. Tổ chức bàn giao 04 căn nhà Tình nghĩa và triển khai thực hiện sửa chữa 12 căn nhà tình nghĩa trên địa bàn huyện năm 2024.

- *Công tác giảm nghèo*:

Ban hành quyết định trao tặng nhà: 03 căn/250 triệu đồng. Lũy kế từ đầu năm đến thời điểm 07/10/2024: đã hỗ trợ 35 căn nhà, tổng giá trị: 3.260 triệu đồng (Trong đó: nhà ĐDK: 21/1.900 triệu đồng, nhà Nhân Ái: 01/90 triệu đồng, nhà Khăn quàng đỏ: 02/190 triệu đồng, nhà Mái ấm công đoàn: 02/230 triệu đồng, nhà Mái Ấm Việt: 01/120 triệu đồng, nhà Mái ấm nông dân: 03/270 triệu đồng, nhà Mái ấm tình thương: 04/380 triệu đồng, Nhà tình nghĩa quân dân: 01/80 triệu đồng).

- *Công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em*: Cấp phát 132 thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi (đầu kỳ 10.663 thẻ, tặng 132 thẻ, giảm 192 thẻ; cuối kỳ 10.603 thẻ).

- *Công tác phòng chống tệ nạn xã hội*: Thẩm định và chuyển Tòa án nhân dân huyện xem xét, áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc 01 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy (Lũy kế đã áp dụng 15 đối tượng).

2.3. Y tế

Ngành chức năng tổ chức khám chữa bệnh cho người dân, các chương trình y tế quốc gia, khám, điều trị cho 5.207 lượt bệnh nhân giảm 7,16% so với tháng trước, Lũy kế 40.236 lượt người tăng 14,9% SCK. Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện. Lũy kế tiêm chủng mở rộng cho trẻ em dưới 1 tuổi trong diện 1.858 em.

Công tác phòng chống bệnh: số ca sốt xuất huyết Dengue là 14 ca, lũy kế 46 ca; Bệnh tay chân miệng phát sinh 16 ca, lũy kế 32 ca; Công tác phòng chống lao phát hiện mới là 21 bệnh nhân, lũy kế 161 người. Công tác phòng chống HIV/AIDS phát hiện 02 ca, lũy kế số ca đang quản lý là 436 ca. Hoạt động chăm sóc sức khỏe

sinh sản được duy trì thường xuyên và liên tục không để xảy ra dịch bệnh trên địa bàn huyện.

Tỷ lệ bao phủ BHYT trên địa bàn huyện tính đến ngày 30/9/2024 là 124.937/142.680 người, chiếm 87,56% dân số, số người tham gia BHXH tự nguyện là 1.022 người, chiếm 51,1% so KH 42/KH-UBND ngày 28/02/2024 của UBND huyện và chiếm 1,3% trên Lực lượng lao động (LLLĐ là 80.610).

Hoạt động y tế tư nhân trên địa bàn huyện: thẩm định 01 cơ sở kinh doanh dược.

2.4. Công tác dân tộc: Trong tháng, phối hợp với đoàn Lãnh đạo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Huyện ủy đến thăm và chúc mừng lễ Sendolta của đồng bào Khmer trên địa bàn huyện.

2.5. Văn hóa - Thông tin - Thể dục thể thao

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, phối kết hợp các ngành tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục trực tuyến trên cổng Dịch vụ công quốc gia; tiếp tục rà soát, bổ sung, đề xuất giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế về công tác Chuyển đổi số, cải cách hành chính; Phối hợp Sở TTTT tổ chức tập huấn cho Tổ công nghệ số cộng đồng xã, thị trấn và ấp, khu phố có trên 90 người tham dự; Đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh Địa điểm lưu niệm 65 chiến sĩ tiêu đoàn 4, trung đoàn 2, sư đoàn BB9 tại Gò Nổi xã Ninh Điền. Hoạt động thư viện huyện: bổ sung 20 loại báo-tạp chí; Tổ chức phục vụ độc giả trong và ngoài thư viện với 263 lượt bạn đọc.

Đội Kiểm tra liên ngành văn hóa - xã hội huyện đã tổ chức kiểm tra 01 cuộc với 6 cơ sở; Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa-Xã hội các xã, thị trấn: đã tổ chức 8 cuộc kiểm tra, 24 cơ sở. Kết quả chưa phát hiện vi phạm.

*** Hoạt động Văn hóa - Văn nghệ, Thể dục - thể thao**

Kết hợp Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể thao tỉnh mở 01 lớp dạy bơi miễn phí cho đối tượng là học sinh, thiếu nhi trên địa bàn thị trấn và các xã; tham gia giải Cầu lông trẻ và vô địch tỉnh năm 2024 với 14 VĐV; Tham gia giải Taekwondo trẻ và vô địch tỉnh 2024 với 34 VĐV, kết quả đứng hạng 4 toàn đoàn; Chọn, cử 13 đồng bào dân tộc Khmer tham gia tập huấn bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ du lịch gắn với khai thác các giá trị văn hóa truyền thống tại các điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân tộc trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Trong tháng đã thực hiện tuyên truyền 02 buổi xe loa cổ động, trang trí cờ hội, cờ phướn, cờ dây; in, dựng 85 tấm băng rôn; 30 tấm pano phục vụ các ngày lễ trong tháng; hệ thống truyền thanh huyện đã sản xuất 30 chương trình thời sự địa phương; truyền đi 180 tin và 30 bài; 30 chuyên mục¹⁰; 30 chương trình ca cổ (được phát vào buổi trưa mỗi ngày có thời lượng 6-8 phút); 30 chương trình ca nhạc (phát buổi sáng (thời lượng 5-7 phút). Tổng thời lượng phát thanh các chương trình, chuyên mục trong tháng là 2.430 phút; phối hợp với Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh sản xuất và phát sóng 08 bản tin địa phương huyện Châu Thành phát trên sóng Đài tỉnh (40 tin/1 tháng).

*** Công tác chuyển đổi số**

¹⁰ chuyên mục Xây dựng Đảng và Học tập làm theo tấm gương đạo đức HCM; Nông nghiệp và nông thôn; Chuyển đổi số; Vì an ninh tổ quốc; Chính sách pháp luật; Cải cách hành chính; CM Quyền sách tôi yêu; Câu chuyện cuộc sống.

Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện đối với 53 dịch vụ công thiết yếu trên môi trường điện tử và thanh toán phí, lệ phí. Trong đó, 25 dịch vụ thiết yếu theo Đề án 06, 28 dịch vụ công theo Quyết định 422/QĐ-TTg ngày 04/04/2022 của Thủ tướng Chính phủ. Công tác số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đúng quy định; gắn việc số hoá với thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong quá trình giải quyết TTHC; không yêu cầu người dân, doanh nghiệp cung cấp giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC đã được số hoá theo quy định; Tiếp tục duy trì, hỗ trợ người dân và doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến giải quyết TTHC.

3. Một số công tác nội chính

3.1. Công tác bảo vệ an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội

Tiếp nhận 07/12 vụ việc có dấu hiệu vi phạm pháp luật hình sự (*giảm 05 vụ so với tháng trước*). Đã rõ đối tượng 07 vụ 32 đối tượng, đạt 100%; đã khởi tố 05 vụ 23 đối tượng; đang xác minh làm rõ 02 vụ 09 đối tượng. Trong đó:

* **Về hình sự:** bắt quả tang 01 vụ, 03 đối tượng tổ chức cho người khác xuất nhập cảnh trái phép tại khu vực xã Biên Giới; bắt khởi tố 01 vụ, 08 đối tượng có ý gây thương tích, tàng trữ trái phép chất ma túy tại xã Đồng Khởi, tang vật thu giữ: 07 cây dao tự chế, 02 cây rựa, 01 gậy inox, 01 bình xịt hơi cay nhằm mục đích gây thương tích cho người khác.

* **Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm kinh tế, môi trường:** Bắt 01 vụ, 05 đối tượng buôn lậu, tại xã Đồng Khởi, thu giữ: 01 cây giáng hương, 02 xe ô tô, 06 ĐTDD, 4.000.000đ. Bắt 0 vụ 0 đối tượng.

* **Vi phạm pháp luật về ma túy:** Bắt quả tang 02 vụ, 04 đối tượng mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy. Thu giữ: **1,0543** gam Methamphetamine (*đã giám định*), kết quả khởi tố 01 vụ 02 đối tượng, xử phạt hành chính 01 đối tượng, đang xác minh 01 vụ 01 đối tượng. Thử nhanh tìm chất ma túy 48 trường hợp nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy, kết quả: 14 trường hợp dương tính, ra quyết định xử phạt VPHC 13 đối tượng, số tiền 19.500.000đ; áp dụng Nghị định 116/2021/NĐ-CP: 0 đối tượng; âm tính 34 đối tượng, cho viết cam kết.

* **Vi phạm pháp luật về giao thông:** Xảy ra 02 vụ, làm bị thương 02 người, hư hỏng 02 xe mô tô, thiệt hại tài sản ước tính 8.000.000đ (*tăng 02 vụ, tăng 02 người bị thương so với tháng trước*).

3.2. Công tác Quân sự - quốc phòng

- Trong tháng, thực hiện tốt công tác chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ QS-QP, QP-ĐP, DQTV, GDQP-AN trên địa bàn huyện; phối hợp với Công an, Biên phòng và các lực lượng chức năng nắm tình hình địa bàn, đề xuất xử lý góp phần ổn định ANCT-TTATXH trên địa bàn. Theo dõi xây dựng tầng dày 02 điểm dân cư liên kề chốt dân quân biên giới: Bó Lớn, Tân Định. Tổ chức xét duyệt 5.084 công dân trong độ tuổi nhập ngũ năm 2025, qua xét duyệt có 2.857 công dân đủ điều kiện điều động sơ tuyển sức khỏe.

- Công tác đối ngoại: Tổ chức đoàn khám bệnh, cấp thuốc miễn phí cho Nhân dân xã Đôn huyện Romeas Heak tỉnh Svay Rieng/Campuchia (khám, cấp thuốc 100 phần/mỗi phần trị giá 210.000 đồng; tặng quà 100 phần/mỗi phần trị giá 400.000

đồng cho nhân dân khám bệnh; tặng 06 phần quà/mỗi phần trị giá khoảng 1.000.000 đồng cho chính quyền và LLVT huyện Romeas Hek).

3.3. Công tác thanh tra tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

* **Công tác thanh tra:** Thực hiện 02 cuộc thanh tra¹¹ (kỳ trước chuyển sang), đã ban hành 02 kết luận. Kết quả thanh tra:

- Việc quản lý tài chính tại Trường Tiểu học Bình Phong đã phát hiện hạn chế, thiếu sót, sai phạm về tài chính: Phần lớn hạn chế, thiếu sót chủ yếu về trình tự, thủ tục (vận động tài trợ; chi công tác quản lý bán trú...), kiến nghị thu hồi tổng số tiền 5.788.000 đồng, đơn vị đã nộp tiền khắc phục xong, kiến nghị kiểm điểm vai trò trách nhiệm đối với 03 cá nhân, rút kinh nghiệm đối với 01 tập thể.

- Việc quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động của Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng: có một số thiếu sót chủ yếu là quy trình, thủ tục (lập dự toán, tạm trích khấu hao; tạm trích quỹ bổ sung thu nhập), kiến nghị đối với Bộ phận tài chính - kế toán của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện nghiêm túc rút kinh nghiệm và chấn chỉnh các hạn chế thiếu sót đã nêu.

Tiếp tục theo dõi, đơn đốc 04 kết luận (năm 2020: 01 kết luận, năm 2022: 01 kết luận, năm 2024 02 kết luận)¹².

*** Công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân:**

Về công tác tiếp dân và xử lý đơn: tiếp dân thường xuyên tiếp được 01 lượt công dân với nội dung kiến nghị thu hồi giấy theo Bản án.

Ban tiếp công dân huyện và 11/15 xã, thị trấn tiếp nhận đơn là 06 đơn, đủ điều kiện xử lý là 06 đơn (lĩnh vực đất đai: 03 đơn kiến; lĩnh vực giáo dục 03 đơn kiến nghị (02 đơn kiến nghị; 01 đơn tố cáo nặc danh). Kết quả xử lý như sau: Đơn thuộc thẩm quyền UBND huyện giao phòng TNMT tham mưu 01 đơn kiến nghị, chuyển UBND các xã 02 đơn kiến nghị liên quan đất đai, chuyển Phòng Giáo dục và Đào tạo 03 đơn.

* **Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thuộc thẩm quyền:** Thuộc thẩm quyền UBND huyện 43 đơn kiến nghị (kỳ trước chuyển sang 42 đơn). UBND huyện đã xem xét giải quyết 32¹³/43 đơn, còn lại 11 đơn kiến nghị UBND huyện giao cơ quan chuyên môn tham mưu gồm: Phòng TNMT tham mưu 11 đơn (5 đơn kiến nghị KP4 thị trấn (chờ kết quả thanh tra của Sở TNMT) và 06 đơn kiến nghị liên quan đất đai).

3.4. Công tác tư pháp

Duy trì và phát triển hình thức tuyên truyền pháp luật và hoạt động của ngành trên trang Facebook và Fanpage Tư pháp Châu Thành: 35 tin; cổng thông tin điện tử huyện Châu Thành 03 tin. Hoạt động hòa giải, tiếp nhận mới 03 đơn, hòa giải thành: 03 đơn (đạt 100%).

¹¹ 01 cuộc thanh tra việc quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động của Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Châu Thành, tỉnh Tây Ninh (theo kế hoạch); 01 cuộc thanh tra việc quản lý tài chính tại trường tiểu học Bình Phong, xã Thái Bình, huyện Châu Thành (ngoài kế hoạch)

¹² Kết luận thanh tra đột xuất đất công tại UBND xã Hòa Thạnh năm 2020; Kết luận thanh tra việc cấp giấy chứng nhận QSDĐ của ông Võ Văn Sân (năm 2022); Kết luận thanh tra đất đai tại xã An Cơ (năm 2024); Kết luận thanh tra việc quản lý tài chính tại Trường Tiểu học Bình Phong.

¹³ 03 kiến nghị về việc hỗ trợ đền bù liên quan Dự án Trạm bơm Tân Long; 25 đơn kiến nghị thuộc khu dân cư Tam Hạp - Suối Muôn. Phòng TNMT đã thực hiện quy trình theo quy định tham mưu UBND huyện xem xét giao đất theo thẩm quyền; tuy nhiên, UBND huyện chỉ đạo làm rõ thêm một vài nội dung; 04 đơn kiến nghị liên quan đất đai (trong số có 01 đơn kiến nghị tập thể hộ dân thuộc khu phố 1 thị trấn)

- *Giải quyết hồ tịch có yếu tố nước ngoài*: Đăng ký khai sinh 01 trường hợp; Đăng ký kết hôn 06 đôi.

- *Giải quyết hồ tịch Hộ tịch trong nước*: Cải chính: 45 trường hợp; Trích lục hộ tịch (bản sao): 50 trường hợp (235 trích lục bản sao).

- Giải quyết hồ sơ 03 dịch vụ công thiết yếu¹⁴

3.5. Công tác nội vụ, cải cách hành chính

- *Bộ máy và biên chế*: Hoạt động ổn định, với 11 cơ quan hành chính, biên chế công chức được giao 91 biên chế, hiện có 84/91 biên chế; Đơn vị sự nghiệp công lập: 60/61 đơn vị, biên chế viên chức hiện có 1.407/1.729 biên chế.

- *Thực hiện công tác điều động, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại*: điều động 07 viên chức (kế toán), tiếp nhận phân công công tác 02 viên chức.

- *Công tác thi đua khen thưởng*: tặng Giấy khen cho 02 tập thể và 01 cá nhân; trình tỉnh tặng Bằng khen về thành tích công tác đóng góp, vận động xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn xã Long Vĩnh cho 01 tập thể, 01 cá nhân; vận động hỗ trợ trang thiết bị trường học cho 01 tập thể; công tác an sinh xã hội 03 tập thể.

- *Công tác tôn giáo*: Trong tháng tình hình hoạt động của các cơ sở tín ngưỡng và các cơ sở tôn giáo như Cao đài, Phật giáo, Công giáo, Tin lành cơ bản ổn định.

- *Công tác cải cách hành chính*: tổ chức cuộc thi Video (Clip) tìm hiểu về cải cách hành chính, hướng dẫn quy trình sử dụng Cổng Dịch vụ công quốc gia, tái sử dụng kết quả giải quyết TTHC, tài khoản định danh điện tử, thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân, thủ tục khai sinh, khai tử, các thủ tục có phát sinh nhiều hồ sơ, chỉ số Chỉ số PAPI; Chỉ số SIPAS; Chỉ số PAR INDEX.

Kết quả tiếp nhận và trả kết quả cho cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của huyện từ ngày 01/9/2024 đến ngày 05/10/2024 trên hệ thống một cửa điện tử: Tổng số hồ sơ tiếp nhận là 1.987 hồ sơ (trong đó trực tuyến 1.987 hồ sơ, tỷ lệ 100%). Hồ sơ đã giải quyết (đã giải quyết đúng hạn và trước hạn là 1.800 hồ sơ (chưa giải quyết trong hạn là 187 hồ sơ), tỷ lệ 100%; trả kết quả điện tử 1.662/1.800 hồ sơ, tỷ lệ 92,33%; kết quả được số hóa: 1.762/1.800 hồ sơ, tỷ lệ 97,89%, thanh toán nghĩa vụ tài chính trực tuyến về phí, lệ phí 1.163/1.987 hồ sơ, tỷ lệ 58,53%.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Mặt được

Trong tháng các hoạt động sản xuất kinh doanh ổn định, kết cấu hạ tầng được quan tâm đầu tư phát triển; nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, công tác an sinh xã hội được các cấp, các ngành quan tâm thực hiện, đời sống vật chất và tinh thần của các tầng lớp nhân dân được cải thiện.

Duy trì tốt việc chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, hoạt động chăm lo cho các đối tượng chính sách được quan tâm thường xuyên. Hoạt động giáo dục, văn hoá, thể thao, thông tin tuyên truyền phục vụ nhân dân được chú trọng. Công tác Cải cách

¹⁴ Đăng ký khai sinh: Tiếp nhận 287 hồ sơ (tiếp nhận qua cổng dịch vụ công 285 hồ sơ, đạt tỷ lệ 99,3%). Trong đó, liên thông đăng ký khai sinh – cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi: 124 trường hợp (tiếp nhận qua cổng dịch vụ công: 124, đạt tỷ lệ 100%); Đăng ký khai tử: Tiếp nhận 153 hồ sơ (tiếp nhận qua cổng dịch vụ công 141 hồ sơ, đạt tỷ lệ 92,1%). Trong đó, Liên thông đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú – Trợ cấp mai táng phí: 09 trường hợp (tiếp nhận qua cổng dịch vụ công: 09); Đăng ký kết hôn: Tiếp nhận 105 hồ sơ (tiếp nhận qua cổng dịch vụ công 87 hồ sơ, đạt tỷ lệ 82,8%).

hành chính quan tâm thực hiện, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân liên hệ và giải quyết các thủ tục hành chính. Giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân theo đúng thẩm quyền, đúng quy định của pháp luật. Công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật duy trì thường xuyên; công tác xây dựng lực lượng sẵn sàng chiến đấu được bảo đảm; an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.

2. Khó khăn, hạn chế

- Thu ngân sách còn 02 khoản thu đạt thấp (thuế thu nhập cá nhân, thuế SDĐPNN).

- Tình hình tại nạn giao thông tăng 02 vụ.

** Nguyên nhân:*

- Do tình hình chung của kinh tế cả nước, thực hiện các chính sách tài chính công nhằm kiềm chế lạm phát, ảnh hưởng đến các khoản thuế; giao dịch bất động sản phát sinh không nhiều so với cùng kỳ nên ảnh hưởng đến các khoản thu (thuế thu nhập cá nhân); do kinh tế khó khăn, thực hiện chính sách miễn giảm thuế cho người dân trên địa bàn nhiều nên ảnh hưởng đến số thu thuế SDĐPNN.

- Do lỗi chủ quan của người tham gia giao thông.

III. CÔNG TÁC TRONG TÂM THÁNG 11 NĂM 2024

1. Theo dõi xuống giống và thu hoạch vụ Mùa 2024, đặc biệt theo dõi tình hình sâu bệnh trên cây trồng, hướng dẫn nông dân chủ động phòng trừ, theo dõi diễn biến bệnh. Theo dõi tình hình nuôi trồng thủy sản, nhất là các mô hình nuôi cá lồng bè trên sông, tình hình ô nhiễm môi trường sông Vàm Cỏ Đông; Tiếp tục tăng cường công tác tuần tra BVR ở các xã có rừng. Kết hợp với lực lượng giao khoán bảo vệ rừng và tổ kiểm lâm cơ động tổ chức thường xuyên tuần tra, chống lấn phá rừng, khai thác lâm sản trái phép, kiểm tra thường xuyên các tụ điểm cất giữ, kinh doanh mua bán chim, cây kiểng trên địa bàn;

2. Tiếp tục điều hành thu, chi ngân thu, chi NSNN trên địa bàn hoàn thành dự toán đề rà; Thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành đưa vào sử dụng. Tập trung khởi công các dự án đầu tư mới năm 2024, đẩy nhanh tiến độ các dự án đã khởi công, các dự án chuyển tiếp từ năm 2023 chuyển sang năm 2024 sớm nghiệm thu đưa vào sử dụng đảm bảo phát huy hiệu quả nguồn vốn. Tập trung công tác chuẩn bị đầu tư năm 2025 để trình Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2025, đảm bảo giao kế hoạch vốn năm 2025 trong tháng 12/2024. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về xây dựng, kiểm tra chất lượng công trình, công tác nghiệm thu, quyết toán các công trình đưa vào sử dụng theo đúng quy định.

3. Tập trung giải quyết các vụ việc khiếu nại, tranh chấp tồn đọng theo lộ trình năm 2024. Tiếp tục phối hợp với ngành chức năng kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác khoáng sản, bảo vệ môi trường trên địa bàn. Theo dõi và hoàn chỉnh hồ sơ đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng quy định; thực hiện kiểm tra, giám sát việc chấp hành luật bảo vệ môi trường, Luật tài nguyên nước đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn; Tiếp tục có giải pháp tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, đặc biệt là các dự án trọng điểm.

4. Tiếp tục nắm bắt tình hình phát triển của doanh nghiệp. Tìm kiếm, hỗ trợ đề án khuyến công năm 2024 cho doanh nghiệp trên địa bàn. Công bố quy hoạch đã

phê duyệt, theo dõi quy hoạch đang trình tỉnh. Tham mưu xử lý những bất cập về hạ tầng giao thông theo kiến nghị của cử tri; Theo dõi tiến độ thực hiện xử lý lục bình trong các kênh rạch. Đôn đốc các chủ đầu tư sớm chỉnh sửa hồ sơ, thẩm định, trình phê duyệt hồ sơ thiết kế theo phân cấp.

5. Điều chỉnh nguồn kinh phí giáo viên chuyển năm 2024; kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông năm 2018; lựa chọn, sử dụng sách giáo khoa, sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông; Việc tổ chức tuyển sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp Trường TH Đồng Khởi; Kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục thuộc trách nhiệm quản lý của Hiệu trưởng Trường THCS An Bình.

6. Tiếp tục thực hiện cấp thẻ BHYT cho các đối tượng theo quy định; Tiếp tục thực hiện lập hồ sơ và đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng người có công từ trần; đề nghị tăng, giảm thẻ BHYT cho các đối tượng theo quy định; Hướng dẫn thân nhân, gia đình liệt sĩ thăm viếng, điều chỉnh thông tin và di chuyển hài cốt liệt sĩ... Lấy mẫu phẩm hài cốt liệt sĩ giám định ADN theo kế hoạch của cấp trên, tổ chức hoàn cốt, hoàn thiện mộ liệt sĩ sau khi giám định ADN xác định danh tính hài cốt liệt sĩ; kiểm tra các lớp đào tạo nghề lao động nông thôn và hộ nghèo, cận nghèo, mới thoát nghèo; giải quyết chế độ chính sách cho đối tượng người có công từ; giải quyết chế độ thăm viếng, điều chỉnh thông tin và di chuyển hài cốt liệt sĩ... Lấy mẫu phẩm hài cốt liệt sĩ giám định ADN Hướng dẫn thành lập ban Bảo vệ trẻ em cấp xã; Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác trẻ em cấp huyện; Tiếp tục thẩm định và chuyển Tòa án nhân dân huyện xem xét, áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc các đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy.

7. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn tăng cường giám sát phòng, chống dịch bệnh: Sốt rét, Sốt xuất huyết, tiêu chảy cấp, bệnh tay chân miệng, đậu mùa khỉ và thực hiện chương trình y tế quốc gia đồng thời tiếp tục tuyên truyền giáo dục sức khỏe, phòng chống dịch bệnh...

8. Tuyên truyền sâu rộng các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các ngày Lễ, ngày Kỷ niệm và các nhiệm vụ chính trị của địa phương; Hướng dẫn các xã, thị trấn kiện Ban quản lý các di tích trên địa bàn huyện được phân cấp; Tổ chức chấm điểm thi đua văn hóa và thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng các xã, thị trấn năm 2024; Tiếp tục triển khai Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về khu tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, Tổ văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; triển khai thực hiện rà soát Quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn huyện năm 2024; Tiếp tục rà soát triển khai thực hiện Đề án tu bổ, tôn tạo di tích trên địa bàn tỉnh năm 2020 và giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh

9. Thực hiện tốt các chính sách cho CBCCVV về tiền lương, nhân sự cán bộ, biên chế hành chính và đơn vị sự nghiệp; tăng cường các giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác CCHC, chuyển đổi số góp phần nâng cao chất lượng phục vụ tổ chức, cá nhân khi tham gia giải quyết TTHC, tăng tỷ lệ DVC trực tuyến, thanh toán trực tuyến, hạn chế tình trạng giải quyết HS quá hạn.

10. Tiếp tục thực hiện các cuộc thanh tra theo kế hoạch. Theo dõi, đôn đốc thực hiện các kết luận thanh tra đất đai (đối với các nội dung chưa thực hiện xong) và kết luận năm 2024. Kết hợp giữa thanh tra giải quyết đơn KNTC và thanh tra hành chính để tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực. Công bố kết luận thanh tra về việc quản lý tài chính tại trường tiểu học Bình Phong, xã Thái Bình, huyện Châu Thành. Khảo sát chuẩn bị xây dựng dự thảo kế hoạch năm 2025 trình Chủ tịch UBND huyện cho ý kiến và gửi về Thanh tra tỉnh tổng hợp theo quy định.

11. Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt các Kế hoạch thuộc lĩnh vực Tư pháp tại địa phương; Thực hiện tốt Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, nâng cao chất lượng công tác xây dựng, thẩm định, góp ý, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; Tiếp tục thực hiện việc bổ sung, thay đổi hộ tịch, cải chính hộ tịch cho người từ 14 tuổi trở lên và đăng ký hộ tịch có yếu tố nước ngoài trên địa bàn huyện.

12. Chỉ đạo chặt chẽ công tác phối hợp giữa 3 lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng và các địa phương theo dõi nắm chắc tình hình, giữ vững ổn định ANCT-TTATXH trong nội địa, tuyến biên giới và an ninh tôn giáo. Làm tốt công tác bảo mật thông tin, an toàn an ninh mạng theo đúng quy định. Chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức diễn tập KVPT huyện đạt được mục đích, yêu cầu đề ra; xây dựng kế hoạch bồi dưỡng kiến thức QP&AN năm 2025; thực hiện tốt công tác phối hợp, đối ngoại với huyện, xã giáp biên thuộc Vương quốc Campuchia góp phần giữ vững chủ quyền biên giới.

13. Các cơ quan, phòng, ban ngành huyện và UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát các nhiệm vụ, chỉ tiêu đề ra trong Kế hoạch KT-XH năm 2024 và nhiệm kỳ để có giải pháp thực hiện hoàn thành kế hoạch năm 2024, đề ra phương hướng năm 2025 và cả nhiệm kỳ.

Trên đây là Báo cáo tình hình triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 10 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2024 của UBND huyện Châu Thành./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Cục TK tỉnh, Sở KH&ĐT;
- TTHU, TT.HĐND, TTUBMTTQVN huyện;
- LĐ.UBND huyện;
- 2 Ban HĐND huyện;
- Các thành viên UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, Đoàn thể huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH